

Nr 201.

Av herr **Swedberg**, om förhöjd pension åt fanjunkaren
K. G. Malmgren.

Undertecknad tillåter sig härmed att till riksdagens prövning framföra en framställning om givande av full pension åt fanjunkaren Karl Gotthard Malmgren, Nås.

Den 1 januari 1928 avgick ovannämnde Malmgren från befattningen som sergeant på aktiv stat till frivillig övergångsstat emedan befodringsutsikterna efter de stora indragningarna då ställde sig ofördelaktiga. Någon befodran kunde ej påräknas före 49 års ålder. Vid detta tillfälle utlovades att underofficer på frivillig övergångsstat skulle i pensionshänseende bli likställd med motsvarande kategori på aktiv stat. Den tjänstgöring som skulle fullgöras efter övergången försäkrades från ansvarigt håll kunna anpassas efter vederbörandes eget önskemål, något som senare ej visade sig bli fallet.

Inför utsikten av täta inkallelser under mobiliserings- och beredskapstiden och de därmed följande svårigheterna att behålla den civila sysselsättningen sökte berörde Malmgren och fick befattningen som regementsintendentens biträde vid I 3 fr. o. m. den 1 oktober 1940. Denna befattning skulle få uppehållas till 63 års ålder och borde alltså skänka en tryggare framtid för nämnde Malmgren och hans familj.

Enligt kungl. brev av den 24 januari 1947 om »Ändrad organisation av stats- och förvaltningstjänsten vid infanteriregemente m. m.» indrogs bland andra även samme Malmgrens arvodesbefattning som regementsintendentens biträde. Han erhöll avsked från sin befattning 15 juli 1947.

Den tid ovannämnde Malmgren tjänstgjort inom försvarsmakten uppgår till 18 år intill inträdet i pensionsåldern och därefter ungefär 5 år som arvodist. Trots denna tjänstgöringstid och de förespeglingar som Malmgren konfronterats med har hans pension satts till ett belopp (193 per mån. + index = kr. 263:20), som avsevärt understiger vad motsvarande personalgrupp på aktiv stat fått i pensionsförmån.

Under hela sin tjänstetid cirka 34 år har Malmgren inbetalat pensionsavgift och därvid under cirka 6 år erlagt avgift till belopp som svarat mot högre pensionsunderlag, än efter vilket hans nuvarande pension kom att uträknas.

Född den 5 maj 1892 är Malmgren gift och har två barn i åldern 4 och 8 år samt är dessutom underhållsskyldig mot sinnessjuk hustru i tidigare gifte.

Med stöd av vad som ovan anförts samt med hänvisning till tjänsteförteckning, tillställd vederbörande utskott, får jag härmed hemställa,

att riksdagen måtte bevilja fanjunkaren Karl Gotthard Malmgren, Nås, enligt gällande bestämmelser, med eventuell jämkning på grund av tjänstgöringstiden, fanjunkares pension.

Stockholm i januari 1948.

Ruben Swedberg.